云财会〔⒛12〕 7号

云瀚省财畋厅关于印发

《云藕省会滞蜥事务厮鉴涯业务报告

电子防伪管理暂行办法》的通知

各州、市财政局,各会计师事务所、分所 :

为推动我省注册会计师行业诚信建设,规范行业执业行为,预

防和打击假冒会计师事务所出具鉴证业务报告的违法行为,维护社会

公共利益和行业合法权益,提升行业公信力,促进行业持续健康发展,

根据《中华人民共和国注册会计师法》等法律法规,我们拟定了《云

南省会计师事务所鉴证业务报告电子防伪管理暂行办法》,现印发给

一 l-

你们,请遵照孰行。

附件:云南省会计师事务所鉴证业务报告电子防伪管理暂行办法

— 2_

第二章 建立电子防伪码登记查询系统
第六条 云南省注册会计师协会应当在其网站建立“鉴证业务报

告电子防伪码登记查询系统
”
,供鉴证业务报告使用者、有关政府监

管部门及其他有关各方查询鉴证业务报告真伪使用。

第三章 鉴证业螽报眚电子防伪码便用和管理
第七条 会计师事务所应当建立防伪码专管员制度,采用专用密

码,登录云南省注册会计师协会的“鉴证业务报告电子防伪码登记查

询系统
”
,获取鉴证业务报告电子防伪码。

会计师事务所防伪码专管员发生变更,应 当及时报云南省注册会

计师协会各案。

第八条 会计师事务所出具的带有电子防伪码的鉴证业务报告
需要作废的,应 当向云南省注册会计师协会提交书面说明,由云南省

注册会计师协会将需
蜃
作废的鉴证业务报告对应的电子防伪码予以

作废。会计师事务所重新出具的鉴证业务报告应当按照本办法第七条

的规定另行申请新的电子防伪码1

第九条 云南省注册会计师协会应当在“鉴证业务报告电子防伪
码登记查询系统

”
申记录已经作废的防伪码。

第十条 会计师事务所出具的鉴证业务报告不按照本办法的规
定使用或不使用电子防伪码的,云南省财政厅和云南省注册会计师协

会将其列为重点监管对象,并责令其整改。拒不整改的,按照有关规

丁 4_

第二章 遘立电子防伪码登记奎询系统
第六条 云南省注册会计师协会应当在其网站建立“鉴证业务报

告电子防伪码登记查询系统
”
,供鉴证业务报告使用者1有关政府监

管部门及其他有关各方查询鉴证业务报告真伪使用。

第三章 鉴证业螽报眚电子防伪码便胴和管理
第七条 会计师事务所应当建立防伪码专管员制度,采用专用密

码,登录云南省注册会计师协会的“鉴证业务报告电子防伪码登记查

询系统
”,获取鉴证业务报告电子防伪码。

会计师事务所防伪码专管员发生变更,应 当及时报云南省注册会

计师协会各案。

第八条 会计师事务所出具的带有电子防伪码的鉴证业务报告
需要作废的,应 当向云南省注册会计师协会提交书面说明,由云南省

注册会计师协会将需
詈
作废的鉴证业务报告对应的电子防伪码予以

作废。会计师事务所重新出具的鉴证业务报告应当按照本办法第七条

的规定另行申请新的电子防伪码1

第九条 云南省注册会计师协会应当在“鉴证业务报告电子防伪
码登记查询系统

”
中记录已经作废的防伪码。

第十条 会计师事务所出具的鉴证业务报告不按照本办法的规
定使用或不使用电子防伪码的,去南省财政厅和云南省注册会计师协

会将其列为重点监管对象,并责令其整改。拒不整改的,按照有关规

丁 4_

定齄予相应处罚或Ⅱ惩戒,云南省注册会计师协会在年度团体会员年检
、
时不予通:过。

籍四章 附  mll
第十一条 本办法自⒛12年 3月 1日起施行。
篇十二螽 鉴证业务报告电子防伪码具体使用办法由云南省注
册会计师协会另行制定。

-5-

圭题词:会计事务所 电子防伪 办法通知

信息公开邈项:主动公开

抄报:财政部。

抄送:省直备委、办、厅、局,省证监会,省银监局,省堡监会,

省级国有及自有控股企业9上市公司,省注册会计师协会,

省财政厅:法 +ll处、监督检查处。

云南省财政厅办公寞         20田 年2月 1丛 日印发

打印:吴伯清 校对:陈丽娟

附件:

价

政

物

财

省

省

云价收费 〔2012〕 4号

南

南

一西

一西

云南省物价局 云南省财政厅夫于印发

《云南省会计师事务所服务收费管理实施

办法》和 《云南省会计师事务所审计

服务收费标准》的通知

各州市发展和改革委员会、财政局,云南省注册会计师协会:

根据《国家发展改革委、财政部关于印发 (会计师事务所服务

收费管理办法)的通知》(发改价格 匚⒛10〕 196号 ),为规范我省

会计师事务所收费行为,维护社会公共利益和当事人的合法权益,

促进我省会计师行业的健康发展,我们制定了《云南省会计师事务

所服务收费管理实施办法》和《云南省会计师事务所审计服务收费

标准》,现印发你们,自 2012年 2月 1日 起执行。原《云南省计委

— 3—    、

关于印发〈云南省会计、资产评估中介机构服务收费管理暂行办法〉

的通知》(云计收费 (2003)52号 )同 时废止。

附件:1。 云南省会计师事务所服务收费管理实施办法

2,云南省会计师事务所审计服务收费标准

主题词:经济管理 服务 收费 办法 通知

抄报:国家发展和改革委员会、财政部。

云南省发展和改革委员会办公室 2012 年 1 丿习 19 日 印发

一 4—

校对 李 玲 共 印 45 份打印 毛智星

阝l·l饣仁2

云南省会计师事务所审计服务收费标准

收费

方式
月艮务项 目用艮务人员

计昱贤

单位
1百万元

及以下

〓岫咖咖劢

咖呻切〓劢

铡~
〓岫扬卧嗣

费标准及费昌

o.33%。

1亿元

以上至

5亿元

(笮贤5

亿元 )

5亿元

以上至

10亿元

(含 10

亿元 )

'
ο

ο

10亿元

以上至

sO亿元

(含 50

亿元 )

o,119浼

o.119能

50亿元

以上

o.089浼

o.08。。
/。

o.1%。

浮动

幅度

~L浮

15%,

下浮

30%

备 注

以资产总额和营」L收入总额加权计

算值为计费依据,其中资产总额的权

重为 60%,收入总额朐杈重为 40%,采

取差额定率累VL办法计收服务费。

以资产总额为计费侬据,采取差颓定

率累逃办法计收服务费。

计 'lz}

收费

年度财务报表审计、中期

财务报表审计、专项审计

户/次

2000元 0.7⒐兔 0.5%。 o.23。氕

解散、l改产企业清算审

计、变更验资
2000元 '

∞ o.79幺 0.59亻。 0~33%。 0.239浼 o.169‘。

企业合并、分立审计 2700元 1.35‰ 1%。 o.79浼 o,45%。 0.3‰ o.22%。 o.15%。

设立验资 1000元 0.65%。 o.4%。 o.39倪 0.2%。 0.149能

1.31°。/D

o.1‰

1.229。
/。

0.07%。

o.63%o

0,0吐 %。
以验 i正资本为计费依据,采取差额定

率累进办法计收服务费。基本建 b乏项 目工程竣工

财务决算审核
项 3000元 5.79氢 5.32%。 2.629氚 2.58%o o.59%。

以投资总额为计费依据,采取差额定

率累进办法计收服务费。
经济案件审计 亻∠卜 以涉案金额的 5%为基准收费标准

600

/ln^

时

费

计

收

合伙人、主任、副主任

会计丿币
9匚/

小时

上浮

15%,

下浮

30%

部门经埋、项 目负责人

注册会计师 Rn∩

业务助理人员
130

例:某企业年度财务报表审计,其资产总额为 I千 7i Jr`营ψVI阡 λ凶蛹石t车π手劂:木△E里+反则秀Ⅰk农审才,共资严总颗为 l千万元、营业收入总额为 2千万元7加权计算值为:100o万元×60枇 zOoo万元×在o%=1⑽ o万元;以 140o万元为计费依据,共服务收费基准价为:⒛ 0o元+(500△ oo)万元×1‰+(1oo卜 5o⑴ 万元×0.79浼 卜(1400△ ooo)万元×0.5o‰ =1.15万元:实际执行的收费标准可在规定 n勺浮动幅度范围内协商确定。

— 10—

会计师事务所审计服务收费速查表

序号 资产总额 (万元 )
收费标准 (元 )

报表审计 解散、破产清算:变更验资 合并、分立审计 设立验资 工程决算

1 2000 200Q 2700 1000 3000

2200 2200 2970 1130 4140

2400 3240 1260 5280

2600 2600 3510 1390 6刂20

2800 1520 7560

3000 1650

7 3500 3500 4725 1975 11550

300 4000 2300 14砝00

4500 6075 2625 17250

6750 2950 20100

7425 3275 22950

8100 25800

6700 6700 9100 31120

7400 7400 10100 4400 36440

8100 8100 11100 茌1760

12100 5200 47080

1000 9500 9500 13100 5600

1200 10500 10500 L4500 57640

14Oo 11500 l1500 15900 6800 62880

1600 12500 12500 17300 7400 68120

1800 13500 13500 8000 73360

2000 1在 500 14500 20100 78600

17000 23600 10100 91700

19500 19500 27100 11600 104800

3500 22000 22000 13100 117900

24500 24500 34100 14600 131000

4500 27000 27000 37600 16100 144100

29500 41100 17600

6000 座5600 19600 183000

36100 36100 50100 21600

39刂 00 39400 2ε 600

59100 25o00 260吐 00

10000 46000 27600 286200

12000 69600 30400 312400

14000 55200 55200 33200 338600

I6000 81600 36000 364800

L8000 6在座00 6座刂00 87600 38800 391000

69000 93600 41600 417zOo

25000 80500 刂82700

9z000 123600 55600 5座8200

35000 103500 103500 138600 62600 613700

40000 115000 l15000 153600 69600 679aoo

126500 126500 168600 76600 744700

50000 138000 138000 183600 83600 810200

60000 154000 154000 205600 932200

70000 170000 170000 227600 lO3600 105座 200

186000 186000 249600 113600 1176200

90000 202000 202000 271600 123600 1298200

100000 218000 218000 293600 133600 1420200

150000 368600 168600 1735200

200000 328000 328000 4查3600 203600 2050200

250000 383000 383000 518600 238600 2365200

593600 273600 2680200

493000 493000

座00000 548000 548000 743600 3刂 3600 3310200

450000 603000 603000 818600 378600 3625200

893600 413600 39在 0200

600000 738000 738000 993600 453600 4530200

818000 818000 1093600 493600 5120200

800000 898000 898000 1193600 5710200

900000 573600 6300200

1000000 1058000 13g3600 613600 6890200